4

РЕШЕНИЕ № 2

совместного заседания Координационного совета по энергетике Сибири,

энергосбережению и энергоэффективности Межрегиональной

ассоциации «Сибирское соглашение» и Российско-Индийской

совместной рабочей группы по утилизации и безопасному

использованию летучей золы тепловых электростанций

20 июня 2012 года                                                                      г.Новосибирск

  «О создании рабочей группы по реализации положений «Стратегии

повторного возобновления ресурсов из золошлаковых отходов тепловых

электростанций Сибири»

  Заслушав и обсудив доклады и сообщения участников совместного

заседания, Координационный совет

  РЕШИЛ:

1. Принять доклады и сообщения участников заседания к сведению.

2. Сформировать при Координационном совете по энергетике Сибири,

энергосбережению и энергоэффективности рабочую группу по реализации

положений «Стратегии повторного возобновления ресурсов из золошлаковых

отходов тепловых электростанций Сибири» в следующем составе:

- Кузичев Михаил Васильевич – заместитель губернатора Красноярского

края, заместитель Председателя Правительства Красноярского края,

руководитель рабочей группы;

- Малахов Андрей Николаевич – заместитель губернатора Кемеровской

области по энергетике и угольной промышленности, заместитель

руководителя рабочей группы;

- Колотовкин Дмитрий Павлович – начальник управления сопровождения

рынка ОАО «СИБЭКО»;

- Мещеряков Виктор Алексеевич – начальник управления Алтайского края

по промышленности и энергетике;

- Николаев Андрей Анатольевич – советник исполнительного директора

ОАО «Кузбассэнерго» (ТГК-12);

- Наседкин Андрей Владимирович - советник генерального директора ООО

«ИНТЕР РАО – Управление электрогенерацией»;

-  Новиков Евгений Анатольевич – главный инженер ОАО «Иркутскэнерго;

- Шаталов Валентин Иванович – исполнительный директор «Сибирской

Энергетической Ассоциации»;

 5

- Шевцов Виктор Романович -  помощник генерального директора  ОАО

«ТГК- 11».

3. Поручить созданной рабочей группе по реализации положений

«Стратегии повторного возобновления ресурсов из золошлаковых отходов

тепловых электростанций Сибири» до 1 сентября 2012 года:

-    подготовить план работы  на период 2012 – 2014 годы;

- определить основные направления совместной деятельности с

департаментом по науке и технологии Правительства Индии в области

внедрения технических решений по утилизации и безопасному

использованию летучей золы и золошлаковых отходов тепловых

электростанций в Сибири.

Председатель

Координационного совета                                                                      В.Псарев